
 
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
______________________________________________________________ 

 
C O P I A Delibera n.  39 
 in data 31/07/2015 
 

 
 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  D E L  
 

C O N S I G L I O  C O M U N A L E  
 
 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. 35 DEL 16/07/2015. 
 

 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI, questo giorno di TRENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 

18:30 in Sant’Agostino, nella apposita sala delle adunanze, in seguito a determinazione del Sindaco 
e ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte, si è oggi riunito il Consiglio 
Comunale in seduta straordinaria - pubblica. Risultano presenti: 
 
TOSELLI FABRIZIO P 
MARVELLI FILIPPO P 
SCIMITARRA OLGA P 
MASTRANDREA MARIA  A 
TASSINARI SIMONE  P 
BONAZZI SILVIA  A 
BONALDO GIOVANNI  A 

MARGUTTI MARCO  P 
VERGNANI ILARIA  P 
AGAROSSI STEFANIA  P 
SANDRI OLINDO  P 
VACCARI CINZIA  P 
BARUFFALDI LORENZO  P 

 
 

Assume la presidenza Toselli Fabrizio quale Sindaco. 
 
Assiste in funzione di Segretario il Dott. Antonino Musco, quale Segretario Comunale. 
 
Il presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta ai sensi 

dell’art. 38 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 dichiara aperta la seduta. 
 



 
 
SINDACO – Questa è la delibera che riportiamo in Consiglio Comunale, poi magari spiegherà 
meglio il Segretario Comunale. Il motivo è la famosa acquisizione del terreno di Dosso, quando il 
Consigliere Sandri fece anche la domanda sulla questione del motivo per cui non c’era il parere del 
Ragioniere. Abbiamo verificato che in effetti il Rag. capo avrebbe dovuto dare il parere quindi, 
come avevamo detto anche nel Consiglio precedente, pur non essendoci un aspetto economico 
perché il Comune ha un’acquisizione gratuita sostanzialmente dell’area, è vero che a livello 
patrimoniale c’è un miglioramento, un aumento del patrimonio dell’ente, perché un terreno viene 
regalato ma lo acquisiamo come proprietari, quindi era necessario il parere del Rag. capo che in 
questo caso chiaramente ha messo, quindi noi andiamo a integrare la delibera della volta 
precedente, che non cambia niente se non nel parere favorevole del Ragioniere.  
 
SEGRETARIO COMUNALE – (non si sente la registrazione) Fornisce ragguagli. 
 
SINDACO – Perfetto, quindi prima di procedere alla stipula dell’atto abbiamo verificato col 
Segretario e con il Ragioniere, che era assolutamente opportuno e necessario proprio per procedere 
con gli atti. Ci sono osservazioni? 
 
AGAROSSI STEFANIA – Noi come gruppo consiliare siamo lieti del fatto che il nostro dubbio e 
segnalazione abbia aiutato a regolamentare questa situazione, anche dopo il controllo che ha fatto il 
Segretario Comunale. Grazie. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 35 del 16/07/2015  avente ad oggetto” 

ACQUISIZIONE DI PORZIONE DI TERRENO DI AREA NECESSARIA ALLA 
REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO PER L'ESECUZIONE DEI 
LAVORI DI ADEGUAMENTO DELLA RETE FOGNARIA IN FRAZIONE DOSSO DISTINTO 
CATASTALMENTE AL FG. 53 MAPP. 983. “ 
 

Ritenuto di confermare il contenuto della deliberazione sopra richiamata; 
 

Dato atto che nella delibera sopra riportata occorre, ad integrazione, acquisire il parere 
contabile per i riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente; 

 
Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli espressi dal 

responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica e dal responsabile di ragioneria per la 
regolarità contabile; 

 
Con voti n. 6 favorevoli, n. 4 astenuti (Margutti, Agarossi, Vaccari, Baruffaldi) 

 
DELIBERA 

 
 

1) Di confermare il contenuto riportato nella deliberazione n. 35 del 16/07/2015;   
 
2) Di dare atto che occorre, ad integrazione, acquisire il parere contabile ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 



3) Di demandare al Responsabile del V Settore la sottoscrizione di tutti gli atti conseguenti, a 
seguito della predetta integrazione; 

 
4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000, con votazione successiva avente il medesimo esito. 
 

 
 

 
 

 



COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
 

 ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 
 CC N. 39  DEL 31/07/2015 
 
 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE ALLA DELIBERAZIONE N. 35 DEL 16/07/2015. 

  
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, 
1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA 
 
S. Agostino, lì 22/07/2015 Il Responsabile del Servizio 
 F.to MELLONI ELENA 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art. 
49, 1^ comma, T.U.E.L. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE 
 
S. Agostino, lì 22/07/2015 Il Responsabile del Servizio 
 F.to CAVAZZINI ELISABETTA 
 



Redatto il presente viene approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
 F.to Toselli Fabrizio F.to Musco Antonino 
________________________________________________________________________________  

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal giorno 08/09/2015 all’albo pretorio. 
 
Addì 08/09/2015 F.to IL MESSO COMUNALE 
 
________________________________________________________________________________ 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì __________________________ 
 IL CAPO SETTORE AA.GG. 
 

 _________________________ 
________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Capo Settore AA.GG., visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A  
 

che la presente deliberazione: 
 

- E’ stata affissa all’albo pretorio per 15 gg consecutivi dal 08/09/2015 ai sensi dell’art. 124 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 
- E’ stata trasmessa in data  al CORECO per il controllo di legittimità. 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………… 
 

-  Non essendo soggetta a controllo, dopo il decimo giorno dall’inizio della pubblicazione 
(art. 134 c.3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267); 

 
 
 
Addì  F.to IL CAPO SETTORE AA.GG.
 


